

# MIŁOŚCIERDIA

Trzebinia - Siersza, dnia 12.05.2024 nr 19/2024 ( 1 1 2 6 )

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**  
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8<sup>00</sup> do godz. 9<sup>00</sup>  
oraz w środy i piątki od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

## Cykl: Podróż na Górę Błogostawieństw *Błogostawieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią*



Jeżeli pragniemy dostąpić miłosierdzia Bożego, to nie możemy w naszych sercach zabijać bliźniego, który sprawił nam przykrość. Pomyślmy raczej o tym, że to on może tak naprawdę być narzędziem w ręku Boga dla realizacji Jego planów względem nas. Czyż Jezus przed swoją męką spierał się z Annaszem, Kajfaszem i Piłatem?

Jeżeli w naszych sercach tkwi gniew i chęć zemsty, to gniewajmy się raczej na siebie, gdyż tyle razy obraziliśmy Boga. Winniśmy się gniewać na nasze nieuporządkowane namiętności. Tak łatwo obrażamy się z powodu słowa wypowiedzianego przeciw nam, a nie zastanawiamy się nad tym, jak wiele Bóg znosi zniewag od tych *których umiłował do końca*.

Bardzo często błądzimy, jeśli chcąc czynić dobrze wszystkim, pragniemy jednocześnie, by nikt nie był naszym przyjacielem. Pamiętajmy o tym, że Jezus także miał wielu nieprzyjaciół, chociaż przeszedł przez ziemię wszystkim dobrze czyniąc. Uwalniał wszystkich gnębionych przez szatana, leczyl wszelkie słabości i choroby, litował się nad grzesznikami.

Jeśli pragniemy, by Bóg nam przebaczył, winniśmy przebaczyć i my. Winniśmy przebaczyć *nie siedem, ale aż siedemdziesiąt siedem razy*, to znaczy zawsze i w każdych okolicznościach. Bądźmy miłosierni wobec naszych bliźnich, a kiedy już odejdziemy z tego świata, zostaniemy przyjęci do wiecznych przybytków we wspólnocie z Chrystusem.

Jeśli prosząc, pragniemy zostać wysłuchani, to wysłuchajmy tego, kto się zwraca do nas z prośbą. Nie odmawiajmy innym tego, o co my sami prosimy. Jeśli pragniemy znaleźć otwarte serce Boga, nie zamykajmy swego dla proszących.

Jeśli chcemy znaleźć współczucie, miejmy je sami. Bądźmy wobec innych miłosierni tak, jak my pragniemy być traktowani przez innych z miłosierdziem. Pewnego dnia otrzymamy to, co rozdaliśmy i stracimy to, co zatrzymaliśmy dla siebie. Zapomnijmy doznane krzywdy, a nie zapominajmy nigdy otrzymanej przysługi. Albowiem wdzięczność i przebaczenie są oznaką szlachetnego i wielkiego ducha. Mówmy zawsze dobrze o tych, którzy nas znieważają, odnośmy się z szacunkiem do tych, którzy traktują nas bez należytego szacunku. Nie oczekujmy od ludzi szacunku i uznania za to, co czynimy. Siejmy, ale nie odwracajmy się wstecz.

Jeśli Bóg nie przestał nas kochać mimo naszych grzechów i słabości, jakże moglibyśmy nie kochać tych, którzy nas obrażają. Błagajmy Dobrego Boga, aby przemienił w naszym sercu nienawiść na miłość, chęć zemsty na przebaczenie.

*Daj mi, o Panie serce, które uczestniczy w udrękach wszystkich ucisnionych,  
przegnębionych w smutkach i w bólach tych, którzy cierpią.  
Daj mi serce pełne współczucia dla biednych, skłonne do współcierpienia i skóre do przebaczenia.*

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

VII Niedziela Wielkanocna – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  
12.05.2024r.

Dzisiaj przypada 78. Rocznica męczeńskiej śmierci Sługi Bożego ks. Michała Rapacza. Z tej racji Sanktuarium Matki Bożej w Płokach zaprasza na duchowe przygotowanie do beatyfikacji ks. Rapacza. Rozpoczęcie uroczystości o godz. 17<sup>00</sup> modlitwą w miejscu jego śmierci, następnie różaniec oraz Msza Święta o godz. 18<sup>00</sup>.

W poniedziałek wspomnienie NMP Fatimskiej. We wtorek święto św. Macieja, apostoła. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa majowego. W czwartek święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, głównego patrona Polski. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz. 17<sup>45</sup>. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu wyjątkowo od 19<sup>00</sup> do godz. 21<sup>00</sup>, z uwagi na przygotowania do Pierwszej Komunii Świętej. W piątek, trzeci piątek miesiąca, modlitwy do Miłosierdzia Bożego w ramach nabożeństwa majowego.

Przyszła niedziela to UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, która kończy okres wielkanocny. W tym dniu, podczas Mszy Świętej o godz. 11<sup>30</sup>, odbędzie się uroczystość Pierwszej Komunii Świętej.

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna, zebrana w ubiegłym miesiącu, wyniosła 18 121 zł. Serdeczne *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólną parafialną.

Składamy najserdeczniejsze podziękowania p. Ryszardowi Jurkiewiczowi za ufundowanie puszkę do przechowywania i udzielania Komunii Świętej. Niech Pan Jezus wynagrodzi dobroć i hojność serca obfitymi łaskami.

Sprzątanie kościoła przed Pierwszą Komunią w środę o godz. 17<sup>30</sup>. Zapraszamy wszystkich rodziców.

Ks. Marcin organizuje wyjazd do Rzeszowa na koncert *Jednego serca – jednego Ducha*. Wyjazd spod kościoła 30 maja o godz. 14<sup>00</sup>. Zapisy w zakrystii, a koszt wyjazdu to 50 zł.

\* \* \*

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Halinę Gruszka. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

## Arcybractwo SH NSPJ

### NOWENNA DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

Miesiąc dziewiąty

#### Serce Jezusa jedynym Królem

O Jezu, w swej pokorze nie dopuściłeś, aby lud izraelski ogłosił Cię królem. Chciałeś żyć na ziemi w zupełnym uniżeniu i ogołoceniu. Jednak Ty, o Jezu, jesteś Królem całego Wszechświata i Panem nad panami, stąd – jako najwyższemu Władcy – należy Ci się cześć i chwała. Gorąco pragnę, aby wszystkie narody i wszyscy ludzie uznali Cię za jedyne Króla i Pana oraz, by Królestwo Twoje sięgało od krańca do krańca ziemi, a jej mieszkańcy uznali się za Twoich wiernych poddanych. Dlatego też błagam Cię: przyjdź Królestwo Twej sprawiedliwości, prawdy, miłości. Króluj, o Jezu, narodom i ludom, króluj we wszystkich społeczeństwach, rodzinach, szkołach i sercach. Króluj wszechwładnie i w moim sercu; najzupełniej Ci je poświęcam i oddaję. Racz także wysłuchać łaskawie mej prośby, którą z całą ufnością do Ciebie zanoszę w ciągu tej nowenny. Amen.

W tym miesiącu polecamy Bożemu Sercu Ojczyznę, która tyle razy się Mu zawierzyła, aby nasz naród, za przykładem poprzednich pokoleń, swoją nadzieję i wiarę pokładał w miłującym Sercu Jezusa Chrystusa.

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 13.05 - 19.05.2024

13.05.2024 Poniedziałek	6 <sup>30</sup>	za śp. Henrykę i Eugeniusza Babik
	17 <sup>00</sup>	za śp. za śp. Bożenę Sadurską w 8 r. śmierci – od syna Marcina z rodziną
14.05.2024 Wtorek	6 <sup>30</sup>	w intencji ks. Proboszcza w rocznicę święceń kapłańskich
	17 <sup>00</sup>	za śp. Stanisława i Antoninę Rabiasz
15.05.2024 Środa	6 <sup>30</sup>	za śp. Janinę Jedynak
	17 <sup>00</sup>	za śp. Marię i Antoniego Tomala
16.05.2024 Czwartek	6 <sup>30</sup>	za śp. Zdzisława Kubańskiego – od żony i córek z rodzinami
	17 <sup>00</sup>	za śp. Michała Pietrzaka w 2 r. śmierci
17.05.2024 Piątek	6 <sup>30</sup>	za śp. Władysławę Dudek
	17 <sup>00</sup>	za śp. Jacka Sęka
	17 <sup>00</sup>	za śp. Barbarę i Stefana Psuj
18.05.2024 Sobota	6 <sup>30</sup>	za śp. Władysławę Dudek
	17 <sup>00</sup>	za śp. bratowe Krystynę i Helenę i szwagra Hansa
19.05.2024 Niedziela	7 <sup>00</sup>	w intencji Parafian
	8 <sup>30</sup>	za śp. Franciszka Szczyptę i Franciszka Barana
	10 <sup>00</sup>	za śp. Zenona Niewczasa w 1 r. śmierci – od syna z rodziną
	11 <sup>30</sup>	w intencji dzieci przyjmujących Pierwszą Komunię Świętą
	17 <sup>00</sup>	za śp. Henryka Nowaka

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524